



Warszawa, 22 stycznia 2013 r.

ODDZIAŁ CENTRALNY
W WARSZAWIE

Szanowni Państwo,

Rozwój generacji małoskalowej, którą stanowią rozproszone źródła energii, o niewielkich, rzędu kilkudziesięciu kW do maksymalnie kilku MW mocach, wytwarzające energię elektryczną lub energię elektryczną i ciepło w kogeneracji, w tym w szczególności zaliczane do odnawialnych źródeł energii (OZE), to jeden z celów polityki energetycznej Polski. Rozwinięta sieć źródeł generacji małoskalowej stanowi skuteczne narzędzie służące poprawie bezpieczeństwa energetycznego na poziomie lokalnym, zagospodarowaniu odpadów i pozostałości z produkcji rolnej, czy też przemysłu spożywczego do celów energetycznych, to źródło dodatkowych przychodów lokalnych podmiotów gospodarczych i rolników, a także istotny element infrastruktury inteligentnych sieci, tzw. *smart grids*. Źródła generacji małoskalowej to także źródła oparte o tzw. *prosumenta*, produkującego energię elektryczną na potrzeby własne, a ewentualną nadwyżkę sprzedającego do sieci.

Warunkiem niezbędnym do szybkiego i sprawnego rozwoju generacji małoskalowej jest przede wszystkim eliminacja bądź ograniczenie czynników stanowiących bariery jej rozwoju.

Temu właśnie celowi służyć ma program identyfikacji barier rozwoju generacji małoskalowej, pilotażowo przeprowadzony już w województwie lubelskim (raport cząstkowy jest dostępny na stornie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki [http://www.ure.gov.pl/portal/pl/424/5037/Prezes URE na konferencji poświęconej rozwojowi energetyki na Lubelszczyźnie.html](http://www.ure.gov.pl/portal/pl/424/5037/Prezes_URE_na_konferencji_poswieconej_rozwojowi_energetyki_na_Lubelszczyźnie.html))

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wypełnienie ankiety oraz jej rozpropagowanie wśród współpracujących z Państwem podmiotów i instytucji, zainteresowanych rozwojem generacji małoskalowej i OZE.

W przypadku, gdy ankieta dotyczy także terenu miasta stołecznego Warszawy w jego granicach administracyjnych proszę o zawarcie w ankiecie wskazania tej okoliczności.

Wybór sposobu przekazania ankiety dotyczącej województwa mazowieckiego do Oddziału Centralnego URE należy do Wypełniającego (dane teleadresowe podane w stopce pisma).

Jednocześnie wyjaśniam, że ankiety dotyczące innych województw należy przesłać do właściwych Oddziałów Terenowych, których zasięg terytorialny i dane teleadresowe są dostępne na naszej stronie internetowej http://www.ure.gov.pl/portal/pl/419/Oddzialy_Terenowe.html (ankiety nadesłane do Oddziału Centralnego zostaną wykorzystane do identyfikacji barier istniejących dla danego obszaru).

Z upoważnienia

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki

Załącznik: 1

ankieta

DYREKTOR
ODDZIAŁU CENTRALNEGO
URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI
W WARSZAWIE
Adam Dobrowolski